INTRADA E.M
•$  '  II.,?.,

CÂMARA MUNICIPAL DE F

; ACARAU
REQUERIMENTO N° 177/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores e Vereadoras.

Requerimento solicitando que a Prefeitura Municipal
promova a construção de praça pública na
comunidade dos Honórios, no Curral Velho.

Considerando os anseios dos moradores da comunidade dos Honórios, situado na
localidade de Curral Velho, apresento requerimento solicitando que o Poder
Executivo Municipal promova esforços para a construção de praça pública
naquele local.

Destacamos que a criação de espaços públicos para idosos, jovens e crianças
deve ser um dos principais objetivos de toda Administração Pública, tendo em vista
os inúmeros benefícios proporcionados à coletividade. Esses espaços promovem o
lazer, a pratica de atividades físicas, aproximam as pessoas, entre outras coisas.

Ademais, a construção desse equipamento público agrega valor paisagístico e
urbanístico para a comunidade, bem como ajuda no desenvolvimento do
comércio e na autoestima dos moradores da região.

Portanto, a criação de praça pública proporcionará um ambiente saudável para os
moradores daquela região e estimulará o desenvolvimento de nosso Município.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento, solicitando a construção de praça
pública na comunidade dos Honórios, no Curral Velho.

Termos em que,
P. Deferimento.

PE
Vereador (DEM)

SITUAÇÃO
APROVADO

APROVADO CI
EMENDA
REJEITADO

Q31_09120ÀL

VISTO

CÂMARA MUN1 	PCAR;:
PROT" 	 TTO

01 SIT 2Ji

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
.J

----------------------------------------
Ir.uL.,.U.U*.)IUUU i1 U - '%F .UV.LV.+ ILU - rvI.egrdÂ. 	.)UU -

— LIIIdH.